АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.06.2024 № 839

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Серебряные Пруды Московской области «Жилище», утвержденную постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области
 от 29.12.2022 №2129

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области 22.12.2022 года № 2045 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Серебряные Пруды Московской области», Уставом городского округа Серебряные Пруды  Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Серебряные Пруды Московской области «Жилище», утвержденную постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2129 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Жилище»  (с изменениями внесенными постановлениями администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 30.03.2023 №506, 13.06.2023 №1084, 27.12.2023 №2623, 29.02.2024 №227).
        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серебряно-Прудский вестник» и официальном сетевом издании Новости Подмосковья и Московской области, доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети Интернет: new-sp.ru, разместить на официальном сайте администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы городского округа Серебряные Пруды Московской области - начальника территориального управления С.Н. Севостьянову.

Глава городского округа                                                                            О. В. Павлихин

Приложение
к постановлению администрации
 городского округа Серебряные
 Пруды Московской области
от 25.06.2024 № 839
                                      «Приложение
                                   к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                 городского округа Серебряные Пруды
                       Московской области
29.12.2022 №2129
(в редакции постановления администрации
[bookmark: _GoBack]городского округа  от 25.06.2024 № 839)

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу городского округа Серебряные Пруды Московской области «Жилище»,
утвержденную постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2129 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Жилище» (с изменениями внесенными постановлениями администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 30.03.2023 №506, 13.06.2023 №1084, 27.12.2023 №2623, 29.02.2024 №227).

    1.Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:»  Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	Всего
	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	14 853,00
	5 345,00
	7 484,00
	0,00
	2 024,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Серебряные Пруды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	14 853,00
	5 345,00
	7 484,00
	0,00
	2 024,00
	0,00

2.  Раздел 8.3.1. «Паспорт подпрограммы III «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» изложить в следующей редакции:

8.3.1. Паспорт подпрограммы III «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования

	Расходы (тыс.рублей) по годам

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Итого

	Администрация городского округа Серебряные Пруды
	Всего: в том числе
	5 096,00
	7 484,00
	0,00
	2 024,00
	0,00

	14 853,00

	Средства бюджета Московской области
	5 096,00
	7 484,00
	0,00
	2 024,00
	0,00

	14 853,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

             3. В разделе 8.3.3. «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» строки 1, 1.2 и «Итого по подпрограмме 3» изложить в следующей редакции:

8.3.3. Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	№
п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки испол-нения меропри-ятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс.
руб).
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятий

	2023

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01.
Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

2023-2027
	Итого
	14 853,00
	5 096,00
	7 484,00
	0,00
	2 024,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета Московской области
	14 853,00
	5 096,00
	7 484,00
	0,00

	2 024,00
	0,00
	Администрация городского округа Серебряные Пруды

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

3

3

0
	1
квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев
	0
	0
	0

0

0

0

0

	1.2
	Мероприятие 01.02.
Предоставление жилищного сертификата и единовременной социальной выплаты
	2023-2027
	Итого

	Средства бюджета Московской области
	7 484,00
	0,00
	7 484,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Результат 1.
Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте от 18 до 22 лет включительно, реализовавших жилищный сертификат и единовременную социальную выплату в отчетном финансовом году,человек

Х

Х

Всего

	2023

	Итого 2024г
	в том числе по кварталам

	2025
	2026
	2027

6

0

3
	1
квартал
	1
полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	3

	2
	Итого по подпрограмме 3

	Итого
	14 853,00
	5 096,00
	7 484,00
	0,00

	2 024,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	14 853,00
	5 096,00
	7 484,00
	0,00

	2 024,00
	0,00
	Х

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00